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Finlands idrotts- och ungdomsminister Sandra Bergqvist deltog 23.4.2024 i ett 
diskussionsmöte, dit samtliga välfärdsområdens ungdomsfullmäktige samt de anställda 
som handleder/stöder verksamheten i dem hade kallats. Vid diskussionsmötet tog man del 
av ministerns syn på regeringens nedskärningar/besparingar samt regeringens åtgärder 
som syftar till att främja hälsan och välbefinnandet bland barn och unga. Ministern förde 
fram en önskan om att välfärdsområdenas ungdomsfullmäktige ska avge ett gemensamt 
ställningstagande för att trygga finansieringen av de social- och hälsovårdstjänster som 
välfärdsområdena tillhandahåller för barn och unga. 

Avsikten med ställningstagandet är att väcka statsförvaltningen till att inse hur viktiga 
ifrågavarande tjänster (social- och hälsovårdstjänster för barn och unga) är med tanke på 
framtiden i hela Finland och till att dryfta eventuella åtgärder som se till att dessa tjänster 
tilldelas en tillräcklig finansiering. Samtidigt fungerar ställningstagandet som ett bevis på att 
välfärdsområdenas ungdomsfullmäktige arbetar aktivt för att främja barns och ungas 
levnadsförhållanden. Ungdomsfullmäktige kan ta del i ställningstagandet genom att ge sin 
syn/sina tankar via en Forms-enkät som finns i både Powerpoint-filen och QR-bildfilen. 
Svaren måste skickas före tisdagen den 11 juni 2024 kl. 12.00. Enkätsvaren och övriga 
tankar genomgås samma dag vid en gemensam distansverkstad där ställningstagandet 
finslipas klart i sin helhet. Alla medlemmar i samtliga välfärdsområdens 
ungdomsfullmäktige är alltså välkomna att delta i den verkstad som börjar kl. 18.00 den 11 
juni 2024. När ställningstagandet är klart skickas det som överenskommet till minister 
Bergqvist samt social- och hälsovårdsminister Kaisa Juuso. Önskemålet är att 
ställningstagandet ska hinna till statens ramförhandlingar i höst. 
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Ungdomsfullmäktige utarbetar ett gemensamt ställningstagande utifrån materialet och 
diskussionen, varefter det överförs på Forms-enkäten som behandlas i samband med den 
gemensamma verkstaden. 

Beslut: 
Österbottens välfärdsområdes ungdomsfullmäktige anser det inte vara förståndigt att spara 
på förebyggande tjänster eftersom detta blir dyrt på lång sikt. En dylik åtgärd innebär att 
problemen bara flyttas fram i tiden. De besparingsåtgärder som berör studerande står i 
konflikt med det att man i Finland vill satsa på utbildning och unga. De åtgärder som hänför 
sig till de studerandenas bostadsbidrag hämmar deras ekonomiska möjligheter att klara sig 
och eventuellt fortsätta sina studier på högskolenivå. De åtgärder som hänför sig till det 
uppsökande ungdomsarbetet upplevs som oroväckande eftersom det uppsökande 
ungdomsarbetet förebygger gängbildning och psykisk ohälsa i synnerhet på glesbygden 
och i mindre kommuner. 

  
  

 
 


